



Funder og Omegns Sortkrudtsskytter

www.fundersortkrudt.dk

e-mail: formanden@fundersortkrudt.dk

Formand: *Brian Nissen Andersen*, mobil 2639 3955

Næstformand: *Erik Rytter*, mobil 2441 3396

Kasserer: *Per Drost*, mobil 2514 3699

Sekretær: *Jesper Kjeldsen*

Krudtrøg august 2019

Så gik den sommer

Bestyrelsen håber, at I har haft en god sommer. Nogle af jer har været på skydebanen, men ellers er det jo ikke den travleste tid med krudt i kanonerne, når der skal ferieres med familien.

Jubilæum 10 år

I år er det 10 år siden, FOS blev stiftet af tre gamle skytter fra Funder Skyttekreds – derfor hedder vi *Funder og Omegns Sortkrudtsskytter*.

Desværre gik det meget hurtigt helt galt med samarbejdet mellem os og formanden/næstformanden for skyttekredsen, så vi måtte finde en anden skydebane, og her hjalp Sejs-Svejbæk Skytteforening os med adgangen til skydebanen i Hårup, hvor vi siden har været hjemmehørende.

Dette 10-år bør fejres, så vi har fået stablet et arrangement på benene

Det er her, det sker

lørdag den 7. september kl. 1700 på Tyvkjærvej 21, 7430 Ikast

hvor der serveres en god og kraftig middag med spareribs, kartofler, salat og flutes. Drikkevarer medbringer man selv, og den gode stemning skaber vi også selv

Kun 100 kr.

Det koster 100 kr. per person. Ja, det koster faktisk lidt mere, men her yder FOS et tilskud, og FOS betaler også lejen af huset, der tilhører Mitt-West Country Club (nej, det er ikke en stavfejl, det hedder Mitt-West...) og er et rigtig hyggeligt westernmiljø.

Tilmelding senest 20. august

Bestyrelsen håber, at mange af jer vil komme sammen med en selvvalgt ledsager, og tilmeldingen er **senest den 20. august** til sekretær Jesper Kjeldsen på mail kjeldsenjesper@hotmail.com

Overnatning mulig

Det er muligt at overnatte på stedet enten i egen campingvogn eller telt, og der er også 7 sengepladser, som koster 100 kr. pr. nat. Man medbringer eget sengetøj, og der skal reserveres hos Bente Svendsen på mobil 2336 8138.

Er du i tvivl, så hjælper vi dig med at klare bookningen.

Spritfri chauffør

Man kan naturligvis også køre hjem, når trætheden melder sig, hvis man er så heldig at have en ædruelig ledsager med kørekort og bil.

Westernskydning

Man kan naturligvis hygge sig med helt almindelig skydning til papskive, sådan som vi hele tiden har gjort det med 15 skud, men det er faktisk rigtig sjovt at få lidt mere aktiv skydning med flere slags våben, sådan som westernskydningerne er strikket sammen.

Her får man fat i både revolver, riffel og haglgevær og lidt hurtig våbenhåndtering, og foreningen har anskaffet våben, som kan lånes på banen.

	<p>Man skal ikke være <i>John Wayne</i> eller <i>Billy the Kid</i> for at være med, og i bund og grund handler en westernlicens om sikker våbenbetjening.</p> <p>Man skal heller ikke kunne trække sin skyder på nul-komma-fem og ramme hvad som helst i første skud. Men man skal kunne gøre det sikkert og gerne med god tid. Om man rammer er i den forbindelse ikke vigtigt, blot man ikke skyder til højre og venstre uden for banen.</p> <p>Vi er så heldige at have godkendte instruktører i vor forening, og vi er så heldige at have adgang til det rigtige materiel i samarbejde med Sejs-Svejbæk Skytteforening.</p>
Kom og kig	<p>Du skulle unde dig selv i det mindste at komme og se med, når der instrueres og øves, så du ved, hvad det drejer sig om. Der er ingen forventning om, at du bliver verdensmester.</p>
Dresscode	<p>Nå, jo, og så er der lige det med påklædningen. Når man deltager i matcher og andre westernarrangementer, så skal man være korrekt påklædt efter 1800-tallets mode ;-)</p>
Licensprøve 21.09.	<p>Vi satser på at afholde en licensprøve lørdag den 21. september på banen i Hårup, og hvis du vil "gå op" til prøven, så tilmeld dig til Erik på 339620@rytter.net senest den 1. september, så alle aftaler kan træffes i tide.</p>
Foreningsvåben og ammunition	<p>Vore våben opbevares ikke i skabet på banen, men i våbenskabe hos formanden. Den ordning fik vi lov til af politiet, da vi startede op. Og det betyder, at der skal hentes og bringes til hver skydedag, og ofte unødvendigt.</p>
Forudbestil !	<p>Bestyrelsen beder om, at du med en mail til sekretær Jesper på kjeldsenjesper@hotmail.com senest fredag før en skydedag meddeler, om du har brug for et foreningsvåben på banen, og om du har brug for at købe ammunition på skydedagen.</p> <p>Han videregiver så din besked til dagens skydeleder til videre foranstaltning.</p> <p>Egentlig vil vi anbefale, at dem af jer, som har egne våben, forsyner jer med et lille lager af ammunition. Det er jo helt lovligt, og så skal der kun købes kassevis. Du kan også bestille genladt ammunition hos foreningen på samme måde.</p> <p>Krudt, fænghætter og kugler til forladerne har vi altid med på banen.</p>
Kaffe og rundstykker	<p>Det er også en god ide at forudbestille kaffe og rundstykke plus evt. en grillpølse hos Torben senest dagen før, du kommer på banen og vil guffe lidt.</p>
Formanden opereres	<p>Vores gode formand Brian har alvorlige problemer med sin ryg, og han skal derfor nu opereres for at få nogle ryghvirvler gjort stive. Det er en større omgang, og han må derefter i længere tid intet fysisk foretage sig.</p> <p>Vi har derfor besluttet, at Erik (næstformand) overtager formandens opgaver i de kommende par måneder, indtil Brian igen er klar.</p> <p>Erik kan nås med mail til 339620@rytter.net og Mob. 2441 3396</p> <p>Vi ønsker Brian al mulig held og lykke med operationen.</p>